

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 047/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº031/2019, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia e recauchutagem, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal, para atender demanda das Unidades Administrativas do município..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 031/2019**, objetivando, a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de borracharia e recauchutagem, para conserto de pneus nos veículos da frota municipal, para atender demanda das Unidades Administrativas do município., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

DONIZETTI DE FREITAS FERNANDES 92973140153, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.685.900/0001-88 estabelecida na AV. RIO DE JANEIRO nº 16QUADRA 19, LOTE 16 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONserto DE PNEU E/OU CAMARA 19.5 L 24		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 105,70	R\$ 4.228,00
2	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
3	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA MOTOCICLETA ARO 17, 18, 19 E 21		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
4	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	160	SV	R\$ 21,50	R\$ 3.440,00
5	CONserto DE PNEU E/OU CÂMARA VEICULOS LEVES ARO 13 E 14		1000 PNEUS	170	SV	R\$ 19,90	R\$ 3.383,00
6	CONserto PNEU 12.4 - R 24 PATROL E/OU CAMARA		1000 PNEUS	25	SV	R\$ 85,70	R\$ 2.142,50
7	CONserto PNEU 18/4 - R30 E/OU CAMARA		1000 PNEUS	50	SV	R\$ 108,50	R\$ 5.425,00
8	CONserto PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 108,50	R\$ 6.510,00
9	CONserto PNEUS E/OU CAMARA ONI. CAMI. 900/20 1100-20		1000 PNEUS	120	SV	R\$ 37,60	R\$ 4.512,00
10	CONserto PNEUS ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	80	SV	R\$ 38,30	R\$ 3.064,00
11	MONTAGEM DE PNEU 12/4 R24 PATROL		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 77,40	R\$ 4.644,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

12	MONTAGEM DE PNEU MICRO ÔNIBUS ARO 17.5		1000 PNEUS	80	SV	R\$ 27,60	R\$ 2.208,00
13	MONTAGEM DE PNEU VAN E CAMINHONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	105	SV	R\$ 21,30	R\$ 2.236,50
14	MONTAGEM DE PNEUS MOTOCICLETA ARO 17,18,19 E 21		1000 PNEUS	100	SV	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
15	MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA 18/4 - R30		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 107,40	R\$ 4.296,00
16	MONTAGEM PNEU E/OU CAMARA PA CARREGADEIRA 17,5-25 12 LONAS		1000 PNEUS	65	SV	R\$ 104,60	R\$ 6.799,00
17	MONTAGEM PNEUS E/OU CAMARA ONIBUS E CAMINHÃO 900/20 A 1100-20		1000 PNEUS	90	SV	R\$ 36,30	R\$ 3.267,00
18	MONTAGEM PNEUS ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	60	SV	R\$ 36,30	R\$ 2.178,00
19	MONTAGEM PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	120	SV	R\$ 19,90	R\$ 2.388,00
31	TROCA DE PNEU 19.5 L 24		1000 PNEUS	40	SV	R\$ 54,20	R\$ 2.168,00
32	TROCA DE PNEU PÁ CARREGADEIRA 17,5 X 25 LONAS		1000 PNEUS	45	SV	R\$ 54,90	R\$ 2.470,50
33	TROCA DE PNEUS 12/4 R 24 PATROL		1000 PNEUS	50	SV	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
34	TROCA DE PNEUS VAN , CAMIONETE ARO 15 E 16		1000 PNEUS	75	SV	R\$ 19,60	R\$ 1.470,00
35	TROCA DE PNEUS VEIC. LEVE ARO 13 E 14		1000 PNEUS	120	SV	R\$ 15,10	R\$ 1.812,00
36	TROCA PNEU 18-4 R 30		1000 PNEUS	30	SV	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
37	TROCA PNEU MICRO ONIBUS 17.5		1000 PNEUS	50	SV	R\$ 25,15	R\$ 1.257,50
38	TROCA PNEU ONIBUS /CAM. 900-20 A 1100-20		1000 PNEUS	90	SV	R\$ 22,30	R\$ 2.007,00
39	TROCA PNEU ONIBUS ARO 22.5		1000 PNEUS	45	SV	R\$ 22,30	R\$ 1.003,50

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 84.061,50
----------------------------	----------------------

PNEUS VIA NOBRE LTDA , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.976.860/0001-28 estabelecida na Avenida Mutirão nº 2929Qd. J19 Lt. 12E Bairro St. Marista GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	RECAPAGEM PNEU 1000-20 LISO		VIPAL	40	SV	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
21	RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO		VIPAL	40	SV	R\$ 530,00	R\$ 21.200,00
22	RECAPAGEM PNEU 1000/20 BORRACHUDO 15mm		VIPAL	40	SV	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
23	RECAPAGEM PNEU 14.00. R24 - PATROL		RUZI	8	SV	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
24	RECAPAGEM PNEU 17.5 - 25 - PA CARREGADEIRA		RUZI	12	SV	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
25	RECAPAGEM PNEU 18.4 R30 - TRATOR		RUZI	4	SV	R\$ 1.600,00	R\$ 6.400,00
26	RECAPAGEM PNEU 19.5 L R24 - RETROESCAVADEIRA		VIPAL	4	SV	R\$ 1.570,00	R\$ 6.280,00
27	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5 BORRAC. 15mm		VIPAL	50	SV	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	RECAPAGEM PNEU 295/80 R22,5 LISO 15mm		VIPAL	20	SV	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
29	RECAPAGEM PNEU 7.50/16 BORRACHUDO 15mm		VIPAL	34	SV	R\$ 300,00	R\$ 10.200,00
30	RECAPAGEM PNEU 900/20 LISO		VIPAL	40	SV	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 169.980,00	
TOTAL DO CERTAME						R\$ 254.041,50	

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 254.041,50** (duzentos e cinquenta e quatro mil e quarenta e um reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 12 DE JULHO DE 2019.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**